
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione  
del sistema nazionale di istruzione 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, "Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi forniture" e successive modifiche e integrazioni ed in 

particolare gli articoli 61 e 95; 

 

VISTA la competenza di questa Direzione generale sul “Programma di valorizzazione 

delle Eccellenze", in cui rientrano Olimpiadi, Progetti e Gare nazionali e 

internazionali rivolte agli studenti di ogni ordine e grado finanziate col 

cap.1331/4; 

 

VISTI l’Avviso prot. 22971 dell’11 dicembre 2020 di questa Direzione generale con 

cui è stato pubblicato il bando relativo alla procedura ordinaria ristretta per la 

realizzazione di ulteriori attività nell’ambito del Progetto nazionale “Qualità 

per la formazione marittima” (Quali.For.Ma.) anno scolastico 2020/2021; 

 

CONSIDERATO che occorre assolvere alla procedura di gara attraverso la nomina di una 

Commissione per l’apertura delle buste, l'esame dei progetti, l'accertamento 

dell'ammissibilità amministrativa delle domande presentate e la valutazione 

delle domande ammesse; 

 

 

DECRETA: 

 

Art.1 

Composizione 

 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, 

relativamente alla procedura in premessa è così costituita: 

1. Daniela Marrocchi - Dirigente tecnico; 



Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione  
del sistema nazionale di istruzione 

 

 

2/2 

  

2. Michele Donatacci - Dirigente tecnico; 

3. Anna Brancaccio – Dirigente scolastico. 

 

Art. 2 

Attività 

 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura di un 

prospetto comparativo delle offerte tecniche ed economiche pervenute dai soggetti invitati 

applicando la tabella di valutazione riportata nel bando. La Commissione proporrà l’aggiudicatario 

della procedura valutando l’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto disciplinato 

dall’ art. 95, comma 2 del D.L.gs 50/2016. In caso di punteggi complessivi uguali si procederà 

tramite sorteggio. La Direzione Generale si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in 

presenza di una sola offerta ricevuta e ritenuta valida purché in regola con le condizioni riportate nel 

bando. L’apertura delle buste è effettuata dalla Commissione in seduta pubblica. 

 

Art.3 

Oneri 

Le attività della Commissione sono svolte a titolo gratuito, non sono previsti compensi o gettoni di 

presenza o altre indennità comunque denominate. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

              Maria Assunta Palermo 


		2020-12-28T12:55:53+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2020-12-28T16:01:49+0100
	roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0002147.28-12-2020




